
Contacto

Teléfono +34 913986161
Fax +34 913986231
Correo Electrónico 
contratacionpublica@consorciomadrono.es

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2022 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Madroño, Consorcio de Universidades de la Comunidad de Madrid y de la UNED para la Cooperación
Bibliotecaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Duy7k4lSVrnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la plataforma ALMA de servicios para bibliotecas, la herramienta de
descubrimiento PRIMO en modo SAAS y el entorno de pruebas SANDBOX de la plataforma ALMA/PRIMO
de la empresa Ex Libris para las universidades del Consorcio Madroño

Valor estimado del contrato 1.271.435,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.282.030,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.059.529,54 EUR.

Clasificación CPV
48161000 - Sistema de gestión de biblioteca.
48160000 - Paquetes de software de bibliotecas.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
Del 31/01/2022 durante 3 Año(s)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Duy7k4lSVrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Senda del Rey, 5

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey, 5
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.059.529,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.059.529,54 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ex Libris GMBH
Identificador empresa DE 812264533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.059.529,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.282.030,74 EUR.

Motivación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor por cumplirse con aspectos económicos y técnicos
objeto de la negociación, establecidos en los correspondientes pliegos de cláusulas administrativas particulares y técnico,
tratándose la plataforma “ALMA” de servicios para bibliotecas (LSP), la herramienta de descubrimiento “PRIMO” en modo
SAAS (software as a service) y el entorno de pruebas (“SANDBOX”) de la plataforma ALMA/PRIMO productos distribuidos
exclusivamente por Ex Libris GMBH, no siendo posible por tanto contratar con otro proveedor de mercado este suministro
y servicio.
Fecha del Acuerdo 16/02/2022
Plazo de Formalización Hasta el 18/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Madroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Madroño, Consorcio de Universidades de la Comunidad de Madrid y de la UNED para la Cooperación
Bibliotecaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc28576f-fbe1-4f62-add0-a7694bf7e941


Lugar

Consorcio Madroño

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey
(28040) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico Nº1

Lugar

Consorcio Madroño

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey
(28040) Madrid España

Apertura archivo electrónico Nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura archivos electrónico Nº2

(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2022 a las 21:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Se trata de un procedimiento negociado sin publicidad por razón de exclusividad.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDp%2F8D89PEaXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2022

ID 0000008160174 |  2022-460745 | Wed, 16 Feb 2022 12:36:33:381 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105119194589566880387261591134503275832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDp%2F8D89PEaXQV0WE7lYPw%3D%3D

